
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Generální ředitelství 
Dlážděná 1003/7 

110 00 Praha 1 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne 10. srpna 2021   

 Naše zn. 133923/2021-SŽ-GŘ-O25  

Listů/příloh 2/0  

   

Vyřizuje Ing. Tomáš Drvota  

Telefon +420 972 235 775  

Mobil +420 725 345 959  

E-mail drvota@spravazeleznic.cz  

    

Datum 23. srpna 2021   

    

    

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Správa železnic, státní organizace, obdržela dne 10. srpna 2021 Vaši žádost podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
InfZ), týkající se poskytnutí informací: 

 podle jakého rozhodnutí, byly reklamní plochy z parc. č. 2653/1 k.ú. Doubravka, 
3851/37 k.ú. Bolevec odstraněna a kdo vydal tento pokyn. Dále žádáme o informaci, 
zda-li nám nebo provozovateli před odstraněním byla zaslaná výzva k odstranění. 
Zároveň žádáme o informaci, kdy, kde a za jakých podmínek je možné si všechny 
odstraněná reklamní zařízení vyzvednout. 

Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. se vyhovuje a komplexní 
vyjádření k žádosti naleznete níže. 

Pozemek parc. č. 3851/37 k.ú. Bolevec je ve vlastnictví Statutárního města Plzeň. Správa 
železnic, státní organizace, nemá žádné informace o činnosti na tomto pozemku. 

Pozemek parc. č. 2653/1 k.ú. Doubravka je ve správě SŽ. Od podzimu 2020 se na pozemcích 
ve správě Správy železnic (Oblastní ředitelství Plzeň – Správa tratí Plzeň) začali ve větší míře 
objevovat neoprávněně umisťované (tedy umístěné bez souhlasu vlastníka nemovitosti) 
reklamní zařízení, jejímž provozovatelem je dle dostupných informací společnost EDGE Reality 
s.r.o., IČO 084707774. Toto konání je v rozporu se zákonem č. 266/1994 Sb., o drahách. 

Ve spolupráci s orgány státní správy začalo Oblastní ředitelství Plzeň – Správa tratí Plzeň konat 

tak, aby došlo k odstranění neoprávněně umístěných reklamních zařízení. 

Oblastní ředitelství Plzeň – Správa tratí Plzeň zaslala společnosti EDGE Reality s.r.o. Výzvu 
k odstranění reklamního zařízení, která se k datu zpracování dokumentu nacházela na 
pozemcích ve vlastnictví Správy železnic a v obvodu působnosti Správy tratí Plzeň. Předmětný 
pozemek je v této Výzvě uveden také. 

Zdemontované reklamní zařízení je umístěno v areálu Traťového okrsku Plzeň, ST Plzeň, 
OŘ Plzeň. Převzetí bude umožněno po uhrazení nákladů na demontáž těchto neoprávněně 
umístěných reklamních zařízení a nákladů za uskladnění. Kontaktní osobou za účelem převzetí 
zdemontovaného reklamního zařízení je Mgr. Martin Černoch. Preferovali bychom, aby ke 
komunikaci došlo korespondenčně na adresu OŘ Plzeň, popř. na e-mail: 

ePodatelnaORPLZ@spravazeleznic.cz. 

  

Eurobillboard CZ s.r.o. 

Kurzova 2222/16 

Praha 5-Stodůlky 

155 00 

 

datovou schránkou: <bwmakph> 



  

 
 

2/2    
 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí, kterým bylo žádosti vyhověno, není odvolání přípustné. 

Žadatel je oprávněn v souladu s § 16a InfZ podat stížnost na postup při vyřizování žádosti 
o informace, shledá-li důvody pro její podání vymezené v § 16a odst. 1 InfZ, a to u SŽ do 
30 dnů ode dne uplynutí lhůty pro poskytnutí informace dle 14 odst. 5 písm. d) InfZ. 

 

v z. Ing. Tomáš Drvota 

Mgr. František Chabičovský 

vedoucí oddělení drážního práva a legislativy 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1942421

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 865acdfd-2103-4b6b-99b8-71f7978135da

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Tomáš DRVOTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 23.08.2021 15:52:08


		2021-08-23T13:52:21+0000


		2021-08-23T15:58:02+0200
	Ing. Tomáš Drvota 8f8e746f740072cb260f895c921016b0b243dbcd
	Podepsáno elektronicky




